vigencia 2023, presentan un saldo total de $24.998.146.650, mientras que para diciembre del año 2022 el
saldo de recursos en cuentas de ahorro fue de $37.909.702.245. La variación de la cuenta 1110 Depósitos en 
Instituciones Financieras está directamente relacionada con las transferencias de recursos hecha a los
trescientos sesenta y un (361) Fondos de Servicios Educativos, los recursos por gratuidad educativa del
Sistema General de Participación SGP asignados mediante Resolución del Ministerio de Educación Nacional
MEN se depositaron en las cuentas bancarias de las Instituciones Educativas durante la vigencia 2023 de la